
 

TELEFON – ÚSTŘEDNA 22497 1111 IČO 00023833 BANKOVNÍ SPOJENÍ 

TELEFON – KANCELÁŘ ŘEDITELE 22497 2712  ČNB - Na příkopě 28, Praha 1 

E-MAIL uzis@uzis.cz  účet č. 2928101/0710 

 

 

 

 

 

Rozhodnutí 

 

 

Ústav zdravotnických informací a statistiky České republiky (dále jen „ÚZIS ČR“) jako povinný subjekt ve 

smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), rozhodl o žádosti žadatele 

Mgr. Libora Hlavsy, advokáta se sídlem Klatovská třída 73/7a, 301 00 Plzeň (dále jen „žadatel“), evidované 

pod č. j. UZIS/000717/2022 ze dne 31. 1. 2022 (dále jen „žádost“) takto: 

 

Podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím ve spojení s ustanovením § 73 odst. 

7 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních 

službách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zdravotních službách“), se žádost o poskytnutí 

informací v části žádosti o poskytnutí konkrétních informací odmítá. 

 

 

Odůvodnění: 

 

 

Ústav zdravotnických informací a statistiky České republiky (dále jen „ÚZIS ČR“) jako povinný subjekt ve 

smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím posoudil žádost 

žadatele, evidovanou pod č.j. UZIS/000717/2022 ze dne 31. 1. 2022 o poskytnutí informací, týkající se 

poskytnutí následujících informací: 

 

„…  

a) Statistická data pacientů, kteří přišli do nemocnice z důvodu hospitalizace pro jiný důvod, než je 

onemocnění COVID 19. Požaduji zde informace za období od 01. 08. 2021 do dne podání žádosti. 

Ústav zdravotnických informací a statistiky České republiky  
Praha 2, Palackého nám. 4  

(128 01 Praha 2, P.O.BOX 60) 

 

Mgr. LIBOR HLAVSA, advokát 

Klatovská třída 73/7a 

301 00 Plzeň 

 

Datovou schránkou:  72vu39c  

 

 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE / LINKA PRAHA DNE 

31. 1. 2022 UZIS/000717/2022-2 Mgr. Darina Valeková 14. 2. 2022 

  darina.valekova@uzis.cz 

 

 

mailto:darina.valekova@uzis.cz


 

 

 
Stránka 2 

 

  

b) Statistická data pacientů, u nichž byl až v nemocnici zjištěn COVID 19, který probíhal asymptomaticky. 

Požaduji zde informace za období od 01. 08. 2021 do dne podání žádosti. 

c) Statistická data pacientů, kteří mají skutečnou proticovidovou léčbu, lehčí hospitalizaci s COVID 19, 

či jiný zdravotním problém bez proticovidové léčby nebo lehčí hospitalizace. 

e) Statistická data úmrtí na COVID-19 bez komorbidit 

i) Syndrom dechové tísně J80 -2 dny 

ii) Pneumonie J189 - 10 dní 

iii) COVID-19, virus laboratorně prokázán U071 -14 dní 

iv) Aterosklerotická choroba srdeční I25.1–5 let 

v) Diabetes mellitus – E11.9–14 let vi CHOPN – J44.9–8 let 

Požaduji zde informace za období od 01. 08. 2021 do dne podání žádosti. 

f) Statistická data úmrtí na COVID-19 u pacienta s komorbiditami 

i) Syndrom dechové tísně J80 -2 dny 

ii) Pneumonie J189 - 10 dní 

iii) COVID-19, virus laboratorně prokázán U071 -14 dní 

iv) Aterosklerotická choroba srdeční I25 - 1–5 let 

v) Diabetes mellitus E11.9–14 let vi CHOPN – J44.9 -8 let 

Požaduji zde informace za období od 01. 08. 2021 do dne podání žádosti. 

g) Statistická data úmrtí pacienta s COVID-19, avšak z jiné příčiny 

V případech, kdy dojde k úmrtí pacienta, který měl dříve diagnostikován COVID-19, avšak úmrtí bylo 

bezprostředně způsobeno jinou příčinou. Jedná se tedy o pacienty u nichž existuje domněnka, že COVID-19 

mohl průběh onemocnění vedoucího ke smrti jen zhoršil, nebo ke smrti jinak přispěl.  

Požaduji zde informace za období od 01. 08. 2021 do dne podání žádosti. 

h) Statistická data úmrtí pacienta bez COVID 19. 

Požaduji zde informace za období od 01. 08. 2021 do dne podání žádosti. 

…“ 

 

Podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím, pokud povinný subjekt žádosti, byť 

jen zčásti, nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, případně o odmítnutí 

části žádosti. 

 

Z obecného hlediska platí, že zdroji požadovaných informací jsou Informační systém infekční nemoci, 

Národní registr hospitalizovaných, List o prohlídce zemřelého a Národní registr hrazených zdravotních 

služeb. 

 

ÚZIS ČR je organizační složkou státu, jejímž zřizovatelem je Ministerstvo zdravotnictví ČR („MZ 

ČR“). MZ ČR je ústředním orgánem státní správy pro resort zdravotnictví . MZ ČR ve smyslu zákona 

č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně veřejného zdraví“) vytvořilo spolu s  Krajskými 

hygienickými stanicemi program k zajištění povinného hlášení, evidence a analýzy výskytu infekčních 



 

 

 
Stránka 3 

 

  

nemocí v České republice Informační systém infekční  nemoci (dále jen “ISIN“). ISIN je provozován na 

základě legislativního zmocnění dle zákona o ochraně veřejného zdraví. 

 

Podle ustanovení § 72 odst. 1 písm. f) zákona o zdravotních službách platí, že součástí Národního 

zdravotnického informačního systému (NZIS) jsou data přebíraná z informačních systémů infekčních 

nemocí vedených podle zákona o ochraně veřejného zdraví . 

 

Podle ustanovení § 72 odst. 1 písm. b) zákona o zdravotních službách platí, že součástí Národního 

zdravotnického informačního systému (NZIS) jsou národní zdravotní registry, které jsou uvedeny v 

příloze tohoto zákona. Takovým registrem je i Národní registr hospitalizovaných (NRHOSP).   

 

Podle ustanovení § 72 odst. 1 písm. h) zákona o zdravotních službách platí, že součástí Národního 

zdravotnického informačního systému (NZIS) jsou data z Listů o prohlídce zemřelého (LPZ). 

 

Podle ustanovení § 72 odst. 1 písm. g) zákona o zdravotních službách platí, že součástí Národního 

zdravotnického informačního systému (NZIS) je Národní registr hrazených zdravotních služeb 

(NRHZS). 

 

Podle ustanovení § 73 odst. 7 zákona o zdravotních službách, ÚZIS ČR poskytne na základě žádosti podle 

zákona o svobodném přístupu k informacím, pokud se jedná o údaje v Národním zdravotnickém informačním 

systému, pouze informace o struktuře dat. Tato struktura byla žadateli poskytnuta sdělením 

č.j. UZIS/000717/2022–1 ze dne 14. 2. 2022.  

 

Podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informací ve spojení s ustanovením § 73 odst. 

7 zákona o zdravotních službách, se žádost o poskytnutí informací v části žádosti o poskytnutí konkrétních 

informací odmítá. 

 

 

 

 

 

JUDr. Richard Galuška 

  vedoucí právního odboru ÚZIS ČR 

 

 

Poučení o opravném prostředku: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 16 odst. 1 ve spojení s § 20 odst. 4 písm. a) zákona o svobodném přístupu 

k informacím a s § 81 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat odvolání 

ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení k Ministerstvu zdravotnictví České republiky prostřednictvím Ústavu 

zdravotnických informací a statistiky České republiky. Lhůta pro podání odvolání počíná běžet dnem 

následujícím po dni doručení tohoto rozhodnutí. 


		2022-02-14T12:50:42+0100
	Richard Galuška




